f. 2-227: AZO BONONIENSIS, *Summa in ius ciuile*.

f. 2-206v: *Summa in Codicem Iustiniani* (I-IX).

titre: Incipit prohemium ad summam codicis per dominum Açonem compositam.

inc. (praef.): Cvm post inuentionem scientie superuenerit gratie plenitudo... /... corpore processerunt.

(Materia ad Codicem): Incipit materia ad codicem.

Liber iste codex domini Iustiniani dicitur et est nomen generale...

f. 2v:... Supponitur ethice quia tractat de moribus sicut et omnes libri legalis scientie.

(texte), titre: In nomine domini nostri Ihesu Christi Iustiniani sanctissimi principis perpetui aug[usti] repete prelectionis codice (sic) liber primus. Incipit de nouo codice faciendo.

inc.: Imperator Iusti[nianus] de iusti[tia] et iure tractaturus premitit III constitu[tiones]...

f. 12v: liv. II; f. 36: liv. III; f. 59: liv. IV; f. 102v: liv. V.

f. 123v col. 1:... uel forte in subsidium conuenientur post magistratus ut placuit quibusdam sed tamen ille (sic) ordo non reperitur in lege. (fin du liv. V, *éd. cit. infra*, f. 153).

Le reste de la page est resté en blanc, sauf cette réclame en bas: quia in superiori.

f. 124 col. 1 (liv. VI), inc. mutilé: // plena ut ff. e. l. qui iuramenta et l. si uendidero § cum autem solet tamen assignari... (*éd. cit.* f. 154 col. 1 ligne 3 *ab imo*).

f. 157: liv. VII; f. 176: liv. VIII; f. 194v: liv. IX.

expl.:... testem leuitatis paterne quia cum officiis debet eam petere [a] patre ut I. e. l. ult.

*éd. Azonis iurisconsultissimi in ius ciuile Summa*, Lyon, 1564. f. 2-249.

f. 207-227: *Summa Institutionum*.

titre: Incipit proemium ad summam institutionum a domino Aç. compositam.

inc. (praef.): Quasi modo geniti pueri uel adulti lac iuris concupiscite... / ... et iuuamen.

(texte): In nomine domini nostri Ihesu Christi Imperator Iustinianus Cesar Flauius Almannicus... / ... triumphator semper augustus (sic) iuuentuti cupide legum. Huius prohemii domini Iustiniani sententiam aperte comprehendamus...

f. 210v: liv. II; f. 217: liv. III; f. 221: liv. IV.

expl.:... in lucem erexerim et in consonanciam luculentam.

éd. cit. 1564, f. 278-303v.

f. 227-237: HVGOLINVS BONONIENSIS, *Summa in Pandectas* (parfois attribuée aussi à Iohannes Bassianus). Choix de chapitres copiés en désordre.

titre: Incipit materia ad Pande[c]t[as] secundum Iob (sic).

inc. (*Digestum uetus*): IN nomine patris et filii et spiritu (sic) sancti. Amen. Principium omnium rerum est deus ut in euangelio Iohannis...

f. 227v col. 2: De origine iuris ciuilis et o. instit.

Dictum est in superiori t. quid sit ius... (chap. 1, éd. cit. f. 304v)<sup>1</sup>.

f. 228 col. 1: De statu hominum. DE legibus... (chap. 3, éd. f. 305).  
col. 2: De legibus et senatus... Visa iuris et legum... (chap. 2).

f. 228v col. 1: Quod quisque iuris in alium statuerit ipse eodem iure utatur. Sicut supra dictum est... (chap. 9, éd. f. 305v).

suivi des chap. 10, 12-20, 22-fin.

f. 231v col. 2, expl.:... et eius successoribus uniuersali uel singulari ut I. c. l. ult. et s. de pact. .l. si tibi § de pact. (dernier chapitre, éd. f. 311).  
suivi de chapitres de l'*Infortiatum* et du *Digestum nouum*, et du chapitre « De agricolis » de la *Summa in tres libros* de Placentinus (cf. *infra*).

f. 236v col. 2: De senatoribus. DE statu personarum et diuisione... (chap. 4, éd. f. 305).

suivi des chap. 5, 7 et 8.

f. 237 col. 1: De officio legati. De officio eorum qui ordinariam...  
expl., f. 237 col. 2:... in utroque communia quod dic. ut I. c. l. i. § ult. et l. mandata i. R'. et II et I. si pretor (fin du chap. 8, éd. f. 305v).  
(*Infortiatum*), f. 232 col. 1: In tribus partibus de dotis collatione. VT plene sciatur quando locum habeat dotis collatio... (chap. 29, éd. f. 318v).

suivi des chap. 30-33.

f. 232v col. 2: De bonorum poss. ex te[stamento] mi[litis]...  
expl.:... Et ex bonorum omnium testamentis militaris factis datur secundum ta[bulas] bo[norum] possessio (fin du chap. 33 et dernier, éd. f. 319v).

suivi de plusieurs chapitres du *Digestum nouum*. (cf. *infra*).

<sup>1</sup> Pour faciliter la description j'ai attribué aux chapitres des numéros qui ne figurent pas dans l'édition *cit. infra*.

f. 234v col. 2: De regula Catoniana. Catonianam ergo regulam obscure nobis traditam... / ... ad nouas leges. Et hec omnia testatur Bul[garus] (chap. 23, éd. f. 316v).

suivi de plusieurs chapitres du *Digestum nouum*. (cf. *infra*).

f. 235v col. 2: De rebus dubiis. // f. 236 col. 1 // Ivris preceptor seu conditor de relictis...

col. 2, expl.:... ut quasi filius institutus fuit non esset ut C. de her. instit. si pater (chap. 22, éd. f. 316).

cf. *infra* f. 262v-263 pour le chap. 2.

(*Digestum nouum*), f. 232v col. 2: De noui operis nunciacione. Qvaliter de iure pretorio subueniatur alicui non non (sic) ratione contractus... (chap. 1, éd. f. 320).

suivi des chap. 2-4.

f. 234 col. 1: De diuersis temporibus (sic) prescriptionibus et de diuersis suc. pos. Videndum primo de temporibus prescriptionum... (chap. 10, éd. f. 323).

suivi du chap. 11.

f. 234 col. 2 (en bas)-234v col. 1: DE itinere actuque priuato... / ... si quis diurno (chap. 7, éd. f. 322).